
VUOSIKERTOMUS 2024 

 

YLEISTÄ 

Tengeliönjoen kalatalousalue on perustettu 29.3.2019 ja säännöt vahvistettu 

18.12.2019. Kalatalousalueen kotipaikka on Ylitornio. Kalatalousalue käsittää 

seuraavat vesialueet: Tengeliönjoen vesistö Portimokosken voimalasta ylöspäin. Nämä vedet sijaitsevat 

Ylitornion, Pellon ja Kolarin kuntien sekä Rovaniemen ja Tornion kaupungin alueella. Kalatalousalueen 

vesipinta-ala yhteensä 26 919 hehtaaria. 

HALLINTO KAUDELLA 2024 

Hallitus 

29.4.2024 pidetyssä yleiskokouksessa valittiin hallituksen jäsenet. Erovuorossa olivat Kalervo Niku, Kaisa 

Koivisto ja Niilo Huhtanen. Suomen vapaa-ajan kalastajien (SVK) pyynnöstä Pekka Rajalan tilalle valittiin 

Jari Vesaluoma. Kalervo Niku, Kaisa Koivisto ja Niilo Huhtanen valittiin jatkamaan uuden hallituksen 

jäseninä.  

Hallituksen kokoonpano 29.4.2024 alkaen:  

Markku Vierelä (Metsähallitus), Jari-Pekka Ylikoski (Lohijärven osakaskunta), Kalervo Niku (Konttajärven 

osakaskunta), Kaisa Koivisto (Raanujärven yksityisalue), Jari Vesaluoma (SVK), Niilo Huhtanen (Närkin, 

Tengeliön ja Portimojärven osakaskunta) ja Raimo Joona (Raanujärven osakaskunta).  

Puheenjohtaja Ilkka Koskela (Sirkan osakaskunta) ja varapuheenjohtaja Jorma Kariniemi (Meltosjärven 

osakaskunta) 

Toiminnanjohtaja 

Toiminnanjohtajana on jatkanut Jouko Sirkkala, joka on valittu tehtävään 25.3.2022 alkaen. 

Tilitoimisto 

Kalatalousalueen kirjanpitoa hoitaa tilitoimisto Talenom Ylitorniolta, jossa vastuuhenkilönä toimii Juha 

Jaako. 

Tilintarkastaja 

Tilintarkastajana jatkaa KPMG Oy AB Juha Väärälä 

Pankki 

Kalatalousalueen pankkitoiminnat hoidetaan Ylitornion Osuuspankissa. 

KOKOUKSET 

Yleiskokous 

Sääntömääräinen yleiskokous pidettiin 29.4.2024 Raanujärven Loimun talolla. Kokouksessa oli mukana 10 

kalastuslain mukaan hyväksyttyä osakaskuntien ja ympäristö-/kalastusjärjestöjen edustajaa. Kokouksessa oli 

mukana Tornionlaakson Voima Oy uusi toimitusjohtaja Sakke Rantala, joka kertoi viime hetken kuulumiset 

Tengeliönjoen Portimokosken voimalaitoksen ohitusuomien rakentamisesta TRIWA-Life hankkeella. 

Alimmainen ohitustien rakentaminen on tavoitteena saada alkamaan kesällä 2024. Palkattuna oli 

rakennuttajasuunnittelija ja suunnitetelija. Kilpailutus rakentajasta oli käynnissä. 

 



 

 

Hallituksen kokous 

Hallitus kokoontui 1 kerran 29.4.2024 vanhan hallituksen aikana. Kokous pidettiin Raanujärven Loimun 

talolla. 

VARSINAINEN TOIMINTA 

Alueelle saatiin vuodelle 2024 kalatalouden toiminta-avustusta 10 915 euroa (päätös LAELY/108/2024), 

joka saatiin kalatalousalueen pankkitilille 22.5.2024. Toiminta-avustuksesta käytettiin kalatalousalueen 

hallintoon ja talouden pyörittämiseen sekä alueen käyttö- ja hoitosuunnitelman edistämiseen 9023,38 €. 

Ylijäämää jäi käytettäväksi 1891,62 Ylijäämää oli jäänyt myös kaudelta 2023 käytettäväksi 2453,08, joten 

yhteensä ylijäämää toiminta-avustuksista siirtyi vuoden 2025 aikana käytettäväksi 4344,70  €. 

Kalatalousalue jatkoi käyttö- ja hoitosuunnitelman toteutusta varten 2023 saadun kalatalouden 

edistämishankkeen (päätös LAPELY/597/2023) toteutusta. Hankkeelle haettiin ja saatiin jatkoaika vuoden 

2024 loppuun saakka. Hankkeella suoritettiin Ammattiopisto  Lappian toimesta koeverkkokalastukset  

Raanujärvellä, Lankojärvellä, Palojärvellä ja Lampsijärvellä. Lappian toimesta suoritettiin myös 

sähkökoekalastukset 15 eri koealalla Alposjoella, Torasjoella, Ajankijoella, Luomalanjoella ja 

Sirkkakoskella. Sähkökoekalastuksen tutkimusalueille on istutettu viime vuosina Tornionjoen meritaimenen 

vastakuoriutuneita taimenen poikasia. Kenttätyöt suoritettiin syksyllä 2024 ja tutkimusten raportit saatiin 

sovitusti loppuvuoden aikana ja hanke saatiin toiminnan sekä maksatuksen osalta päätökseen sovitusti 2024 

loppuun mennessä. Valvontaa ei suoritettu alueella vuoden 2024 aikana kalatalousalueen toimesta 

henkilöresurssien puutteen tähden.   

Vuoden 2023 omistajakorvaukset (päätös LAPELY/2623/2024) tilitettiin kalastusoikeuksien omistajille. 

Omistajakorvaustilitykset jaettiin pinta-ala perusteisesti ja tilitettiin kalatalousalueelta kalastuslain 

mukaisesti kalastusoikeuksien omistajille, jotka olivat ilmoittaneet tilinumeronsa ja tietonsa. Yhtensä 

tilitettiin 5230 € ja loput 2321 € jäivät kalatalousalueen yleiskokouksen 29.4.2024 päätöksen mukaisesti 

alueen kalakantojen hoitotyöhön. Kesäkuun alussa kalatalousalue istutti vastakuoriutuneita Tornionjoen 

meritaimenen poikasia Tengeliönjoen yläpuolisille jokialueille yhteistyössä Metsähallituksen ja Sirkan 

osakaskunnan kanssa. Kalatalousalueen osuus taimenien poikasista oli 9000 kpl hintaan 948,97 € + 

matkakulut 141,36 € poikasten noutamisesta Kukkolankoskelta yhteiskuljetuksesta. Poikaset hankittiin 

Luonnonvarakeskuksen LUKE Taivalkosken kasvattamolta. Yhteensä poikasia tuotiin alueelle n. 27 000 

kpl. 

Puheenjohtaja on osallistunut Tengeliönjoen kalatalousalueen edustajana Tengeliönjoen Portimokosken 

voimalaitoksen ohitustiehankkeen (kalatie) kokouksissa. Hanke on osa Tornionjoen valuma-alueen yhteistä 

Triwa-Life hanketta, joka käynnistyi 2023. Alimmainen ohitusuoma Portimokoskeen saatiin valmiiksi 

loppuvuonna 2024. Tavoitteena on saada ylempi kalatie valmiiksi kesällä 2025. 

Kalatalousalueen kotisivuja www.tengelionjoenkalatalousalue.fi ja facebook sivuja on päivitetty vuoden 

aikana täydennystarpeiden mukaan. Päivitykset on suorittanut toiminnanjohtaja. 

 

 

Hallitus 

 

 

http://www.tengelionjoenkalatalousalue.fi/

